Página 6

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA FMS/FGA Nº 594/2022 - Art. 1º Designar os servidores abaixo
relacionados, para compor a Comissão Técnica do Processo Seletivo Público
Simplificado, instituído pelo processo administrativo nº 200/9335/2022, visando à
contratação temporária de servidores para a Maternidade Municipal Alzira Reis Vieira
Ferreira:

 Adriana Cersosimo – matrícula 436.446;

 Thaís Bustamante de Souza – matrícula 437.392;

 João Carlos Faria Cavier Junior – matrícula 437.508;

 Marcelo Caminha Garibe – matrícula 435.316;

 Diana Mary Araújo de Melo Flach – matrícula 435.773;

 Marcia Claudia Ribeiro Dias – matrícula 431.873;

 Luciana de Barros da Silva – matrícula 434.241.
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PORTARIA FMS/FGA Nº 595/2022 - Art. 1º Designar os servidores abaixo
relacionados, para compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público
Simplificado, instituído pelo processo administrativo nº 200/9335/2022, visando à
contratação temporária de servidores para a Maternidade Municipal Alzira Reis Vieira
Ferreira:

 Camilla Maia Franco – matrícula 437.598;

 Glaucia Maria Bon – matrícula 437.563;

 Ramon Lorenzo Farrell Sanchez– matrícula 437.431;

 Antônio Júlio Dias Junior – matrícula 437.522;

 Eduardo Santos Knust – matrícula 436.197.
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
INSALUBRIDADE  DEFERIMENTO
200/6812/2018 - 20%
200/17275/2019 - 20%
200/8590/2022 - 20%
200/5721/2022 - 20%
200/1755/2022 - 40%
200/5662/2022 - 20%
200/8799/2022 - 20%
200/1143/2022 - 20%
200/5672/2022 - 20%
200/1599/2022 - 20%
200/5841/2022 - 20%
200/1518/2022 - 20%
200/2684/2022 - 20%
200/0917/2022 - 20%
200/0784/2022 - 20%
200/1896/2022 - 20%

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS
 Ficam fixados em R$ 1.926,41 (mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta e
um centavos), os proventos mensais de ELI TAVARES DO
NASCIMENTO, Motorista, Matrícula n.º 435.266-2, Classe A, Referência IX, Nível

Fundamental, do Quadro Permanente, com os proventos fixados conforme artigo 7º
da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05. Ref. Processo 200007632/2021.
VENCIMENTO BASE – R$ 1.605,34 (mil seiscentos e cinco reais e trinta e quatro
centavos) - Vencimento do cargo conforme Lei Municipal nº 2.104/2003 c/c art. 1º da
Lei 3.615/2021, com enquadramento na ref. IX da Tabela Salarial de Nível
Fundamental.
GRATIFICAÇÃO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - R$ 321,07 (trezentos e
vinte e um reais e sete centavos) - Calculado sobre o vencimento base, art. 145 c/c
art. 98, inciso I da Lei Municipal nº 531/85 – 20% (vinte) por cento.
PROCESSO: 200008043/2022 de 05/05/2022 de LICENÇA SEM VENCIMENTOS
CONCEDER, a contar de 26/05/2022 e TÉRMINO em 24/05/2024 de acordo com o
artigo 129, da Lei nº 531, de 18 de janeiro de 1985, ao Médico Psiquiatra Luiz Felipe
Guimarães dos Santos Martins, Nível Superior, do Quadro Permanente, matrícula
FMS nº 434.339-8, 02 (dois) anos de LICENÇA SEM VENCIMENTOS para tratar de

interesses particulares. (Referente à Portaria FMS/CORHU nº 167/2022).
Abono Refeição - Deferido
200005864/2022 - Jose Luis de Matos
Auxilio Transporte - Deferido
200005866/2022 - Jose Luis de Matos
Auxílio Transporte - Deferido
200005844/2022 - Lara de Almeida Cruz
200006665/2022 - Sônia Magalhães Folco
200007009/2022 - Natalia Rocha da Motta Soares
Licença Especial - Deferida

200/2400/2012 - WAGNER VALENTIM DE ALÃO

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico nº 09/2022, que visa a Prestação de Serviços de Saúde Ocupacional da
Fundação Estatal de Saúde de Niterói – FeSaúde, durante o período de 24 meses,
adjudicando o lote I e II à empresa EQUIPE ASSISTENCIA MEDICA LTDA, CNPJ nº
14.074.423/0001-60,  pelo valor total de R$ 387.633,10 (trezentos e oitenta e sete mil
e seiscentos e trinta e três reais e dez centavos), conforme condições estabelecidas
no Edital e seu Anexo I – Termo de Referência. Processo Administrativo:
720.000.089/2020.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Cessão do Servidor – Deferido

Proc.210009203/2022 – Walkiria Nictheroy Oliveira.
Licença Especial – Indeferido
Proc. 210008034/2022 – Carmem Deborah Dias Bragança.
Proc. 210003977/2022 – Sheila Retine Silva Sena.
Proc. 210008340/2022 – Vera Lucia Sousa Alves Marins.
Licença Com Vencimentos para Estudos – Indeferido
Proc. 210007793/2022 – Aline Felizardo Roberto da Silva.

Publicação DOM 16 de junho de 2022.

dfinf
Highlight

dfinf
Highlight